子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度

实际发生日期

（协议签署

日）

实际担保金额 担保类型 担保期
是否履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
3,000

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
3,000

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
3,000

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
3,000

北京北信源软件股份有限公司 2017 年半年度报告全文

34

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 1.40%

其中：

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

（1）半年度精准扶贫概要

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作。

（2）后续精准扶贫计划

目前暂无后续精准扶贫计划。

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   为了规范相关会计处理，提高会计信息质量，2017年4月28日，财政部发布了《关于印发<企业会计准则第42号——持

有待售的非流动资产、处置组和终止经营>的通知》（财会[2017]13号），自2017年5月28日起施行；2017年5月10日，财政

部发布了《关于印发修订<企业会计准则第16号——政府补助>的通知》（财会[2017]15号），自2017年6月12日起施行。根

据上述会计准则的要求，公司对会计政策相关内容进行相应调整。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

北京北信源软件股份有限公司 2017 年半年度报告全文

35

   报告期内，公司全资子公司江苏神州信源系统工程有限公司完成了注册资本的变更由10,000万元变更为20,000万元。

事项概述 临时报告查询索引

 江苏神州信源系统工程有限公司完成工商变更 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）公告编码2017-003

北京北信源软件股份有限公司 2017 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 163,271,642 28.15%   244,907,461 -2,177,400 242,730,061 406,001,703 28.00%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 163,271,642 28.15%   244,907,461 -2,177,400 242,730,061 406,001,703 28.00%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持股 163,271,642 28.15%   244,907,461 -2,177,400 242,730,061 406,001,703 28.00%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 416,657,993 71.85%   624,986,991 2,177,400 627,164,391 1,043,822,384 72.00%

1、人民币普通股 416,657,993 71.85%   624,986,991 2,177,400 627,164,391 1,043,822,384 72.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 579,929,635 100.00%   869,894,452 0 869,894,452 1,449,824,087 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、2017年5月8日，公司召开2016年度股东大会，审议通过了《关于2016年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议

案》，同意以截止2016年12月31日公司总股本579,929,635为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币0.4元（含税），

同时以资本公积金向全体股东每10股转增15股，本次权益分派事宜已于2017年5月22日完成。

   2、2016年12月20日，公司召开2016年第四次临时股东大会，审议通过了《关于监事会换届选举第三届监事会非职工代

表监事候选人的议案》，公司监事会换届后原监事哈连琴女士和马承栋先生不再担任公司监事职务，根据深交所相关规定及

哈连琴女士、马承栋先生相关承诺，哈连琴女士和马承栋先生自离任公司监事职务半年内，不减持其持有的公司股票，2017

年6月20日，哈连琴女士和马承栋先生切实履行了相关承诺，其持有的公司股票已正式转为无限售流通股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

北京北信源软件股份有限公司 2017 年半年度报告全文

37

   《关于2016年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》已经公司2016年度股东大会审议通过；《关于监事会换届

选举第三届监事会非职工代表监事候选人的议案》已经公司2016年第四次临时股东大会审议通过。